
ADVENTNÍ KALENDÁŘ PRO RADOST
V adventní době očekáváme radostnou událost a připravujeme se na ni. Když někomu uděláš 
radost, jistě poznáš, že to potěší i tebe samého,

Letošní adventní doba začíná první nedělí adventní 30. listopadu. V tento den rozsviť na ob-
rázku první svíčku (nakresli jí plamínek). Stejně pak druhou, třetí a čtvrtou neděli rozsviť po-
stupně další svíčky.

Na světě je mnoho zla – temnoty. Když uděláme někomu radost, jakoby zazářilo světlo. Na 
každý den máš jednu hvězdičku (čísla uvnitř označují datum). Podaří-li se ti ten den udělat 
někomu radost – tatínkovi, mamince, paní učitelce, sourozencům, kamarádům, Pánu Ježíši –
můžeš hvězdičku vybarvit. A na Ježíšovy narozeniny uvidíš, kolik radosti jsi přinesl svým bliž-
ním a našemu Spasiteli! Kdyby ti jedna hvězdička na den nestačila, vezmi si tmavý papír, kte-
rý bude představovat vánoční oblohu. Nalepuj žluté hvězdičky za každou radost, kterou udě-
láš. Může jich být za jeden den více než jenom jedna! O Vánocích postav svoji hvězdičkami 
posypanou oblohu k domácímu betlému.


